qe homme. I

" ita quod tunc praeceptum fuit

* H., celuy vers. i

" Vicecomiti quod caperet prae-

o According to the roll " lidem
:

" dictum Castrum et Commotum
" Radulphus et Alianora tunc " in manum domini Regis, &c.,

" venerunt in Curiam, &c. Et " et quod summoneret eos quod
" postmodum, continuato inde " essent hie a die Paschae in ties

" inter eos processu, " septimanas proxime sequentes
" tarn prsedictus Gilbertus quam .

" audituri inde judicium suuni.

" praefati Radulphus et Alianora " Ad quern diem Vicecomes man-
' placitaveruut et posuerunt se hie " davit quod cepit, &c., et quod
" inde in juratam patriae, Ac

,
quae " summonuit, &c. Et prasdictus

" quidem jurata continuata fuit
j

" Radulphus tunc fecit se inde
" inter eos usque in crastino Sancti i

" essoniari de servitio domini
" Martini anno regni domini Regis

|

" Regis, &c., et habuit inde diem
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No. 12.

—And she prayed aid of the King, as previously she

and her husband had prayed on another occasion.^

—

R. Thorpe. Her husband and she had aid in the

same plea, which aid will serve for her to have her

value
;
judgment. Besides, the husband has divested

himself, as above.—This exception was not allowed,

wherefore the aid was granted, notwithstanding.^

1 Y.B., Mich., 14 Edw. III.,

No. 95, p. 232.

2 This case is continued in Y.B.,

Mich., 19 Edw. III., No. 60. The
question of jurisdiction in relation

to the PrincipaUty of Wales, which
here appears, as in the record, at

the end of note 8 to p. 425, is there

noticed in the report.
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—Et ele pria eide du Eoi, at prhis^ alihi son baroun

et luy prierunt.

—

R. Thorpe. En mesme le plee son

baroun et luy avoint eide, queP eide servira pur

\\\y daver sa value
;
jugement. Ovesqe ceo, le baroun

sad demys ut supra.—Non allocatur, par quei non

obstante, leide est grante.^

A.D.
1844-5.

" per essonium siiiim de servitio

•' domini Ixegis prsedictum usque a

" die Michaelis in xv dies proxime
•' sequentes, &c. Idem dies data

" fuit proedictas Alianorse hie, &c.

" Ad quern diem preedicta Alianora
•' fecit se inde essoniari de servitio

'' domini Regis, &c., et habuit inde
" diem per essonium suum de
•' servitio domini Regis prasdictum
' usque ad hunc diem, scilicet a
'' die Sancti Hillarii in xv. dies

" proxime sequentes, &c. Et
" praedictus Radulphus tunc fecit

•' defaltam, per quod judicium
•' super defaltam illam tunc
• respectuabatur usque ad hunc

•• diem, eo quod prasdicta Alianora
" tunc essoniata fuit, &c. Et modo
'' venit tam praedictus Gilbertus

" per attornatum suum quam prsB-

•' dicta Alianora in propria per-

•• sona sua, et eadem Alianora
' dicit quod praedicta Castrum et

" Commotum sunt jus suum, &c.
' Et, ex quo ipsa venit ante judi-

• cium, &c., parata praefato Gil-

•^ berto inde respondere, petit quoJ
•' admittatur ad defensionem juris

'' sui in hac parte. Et admittitur,

- &c."

1 B., supra.

^ B., de quel,

^ The prayer of aid of the King

appears on the roll as follows :

—

" Alianora dicit quod dominus Rex
" nunc per chartam suam, de gratia

" sua speciali, dedit et concessit

" cuidam Johanni de Wylyntone,

qui jam obiit, et ipsi Radulpho,

per nomen Radulphi filii ejusdem

Johannis, et Alianoras uxori

ejusdem Radulphi, Castium de

Keyrkenny, cum pertinentiis,

quod fuit Johannis Mautravers

inimici et rebellis domini Regis,

et quod, per forisfacturam ejus-

dem Johannis Mautravers, ad

manum Regis, tanquam escaeta

Regis, devenit, habendum et

tenendum eisdem Johanni de

Wylyntone, Radulpho, et Alia-

norae, et heredibus de corpore

ipsius Radulphi legitime pro-

creatis, una cum terris et tene-

mentis et commoto de Iskenny,

nee non feodis militum, advoca-

tionibus ecclesiarum, libertatibus,

consuetudinibus, et aliis commo-
ditatibus ad dicta Castrum,

terras et tenementa, et commota
qualitercumque spectantibus, de

Rege et heredibus suis et aliis

capitalibus dominis feodi illius,

per servitia inde debita et con-

sueta, ita quod, si idem Radul-

phus sine herede de corpore suo

procreate obiret, tunc post

mortem praedictorum Johannis,

Radulphi, et Alianorge praedicta

Castrum et Commotum, cum
suis pertinentiis, Henrico hlio

Henrici de Wylyntone et heredi-

bus masculis de corpore suo

legitime procreatis remanerent,

tenenda de domino Rege, &c.,
•' per servitia inde debita et con-

" sueta in perpetuura. Et, si idem
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A.D.
1344-5.

Dower.

(13.) § Dower. The husband's heh's were vouched

as those whose lands were out of the wardship of any

one, and their bodies were in the wardship of their

mother, who was demandant. The heirs, being under

age, on the voucher, came on the same day to the

bar, and asked what the tenant had to bind them to

warranty, &c.

—

Gaynesford. They are under age, and

do not come by process, in which case they shall not

by law be admitted to warrant, nor to answer as to

their ancestor's deed, even though they may be will-

ing to do so gratis,— Willoughby. Then you have

nothing [to bind them].

—

Gaynesford. The deeds are

' Henricus filius Henrici sine

' herede masculo de corpore suo
' legitime procreate obiret, tunc
' post mortem ipsius Henrici filii

' Henrici praedicta Castrum et

' Commotum, cum suis pertinen-

' tiis, rectis heredibus ipsius

' Radulphi remanerent, tenenda de
' domino Eege et heredibus suis ac
' aliis capitalibus dominis &c.,

' per servitia praedicta in per-

' petuum. Et profert praedictam

' chartam domini Eegis quae prae-

' misssa testatur, &c., unde dicit

' quod ipsa non potest praefato

' Gilberto sine domino Rege inde

' respondere, Et petit auxilium
' de ipso domino Rege, &c.

" Dies datus est eis hie a die

Sanctae Trinitatis in xv dies, et

' interim loquendum est cum
' domino Rege, (tc."

Further proceedings are entered

on the roll. There is a writ from

the King to the Justices, dated the

5th of June in the 19th year of the

reign, reciting that the demandant

had prayed a remedy for the delay

to which he had been subjected,

and directing them to proceed.

Upon a subsequent appearance

of the parties the King sent another

writ to the Justices, dated the

16th of November in the same year,

reciting his grant, by charter, to

his eldest son Edward, of the

Principality of Wales, &c., and
concluding " vobis ad praesens

' mandatum nostrum significa-

' mus, mandantes quod quicquam
' contra formam et effectum

' chartae nostrse supradictae in

' ipsius Principis seu juris et

' libertatum suorum prsejudicium

' in hac parte indebite nullatenus

' attemptetis, libertates et alia in

' dicta charta contenta eidem
' Principi coram vobis sicut jus-

' tum fuerit allocantes.

" Et super hoe praedicta Alia-

' nora petit quod Curia hie ulterius

' non procedat in placito isto, pro
' eo quod praedicta tenementa
' nunc petita sunt infra Principa-

' tum praedictum, &c.

" Et Gilbertus dicit quod Curia
' ista seisita fuit. de isto placito

' diu antequam dominus Rex se

' demisit de Principatu Wallias, et

' praedicta Alianora, postquam
' admissa fuit in isto eodem
' placito, postquam dominus Rex
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(13.)
'

Dowere.

Dowere. Les heirn le baroun furent ^•^•

vouches come qi terres furent hors de chesquny

garde, et lour corps en la garde lour mere qest

demandante. Les heirs deinz age sur le ^ voucher

a mesme le jour vindrent a la barre, et demande-

rent ceo qe le tenant avoit de les lier a la garrantie,^

&c.

—

Gayn. lis sount deinz age, et ne venent pas

par proces, en quel cas par ley ils ne serrount pas

resceu^ de garrantir, ne respondre al fet lour aun-

cestre, tut voleint ils ceo faire de gree.— Wilby.

Donqes navetz rienz.

—

Gayn.^ Les fetes sount entres

se demisit de Principatu prae-

dicto, petiit inde auxilium de

ipso domino Rege rations chartae

domini Regis, &c., in qua con-

tinetur quod tenementa petita

tenentur de domino Rege et

heredibus suis, et sic affirm avit

jurisdictionem istius Curiae, et

non constat Curiae per aliquod

mandatum de Rege nee de

Principe quod tenementa petita

sunt de Principatu, nee quod
Justiciarii in isto placito superse-

dere debeant, per quod non
intendit quod in ore praedictae

Alianorae, quae alias affirmavit

jurisdictionem Curiae, jaceat ad
contradicendum vel calumnian-

dum jurisdictionem in hac parte,

(fee. Et, si videatur Curiae quod
de calumniando jurisdictionem

Curiae praedictae Alianora admitti

debeat, paratus est dicere satis,

etc., ad jurisdictionem istius

Curiffi manutendam, &c. Et, ex

quo praedicta Alicia nihil aliud

dicit pro jure suo defendendo in

hac parte, petit judicium, &c.
*' Et Alianora dicit, ut prius,

quod praedicta tenementa supe-

rius petita sunt infra Principa-

tum praedictum quem dominus

fr

Rex nunc dicto Principi concessit,

cum omnibus et singulis ad

Principatum prsedictum perti-

nentibus, ut Cancellariam suam,
cognitionem placitorum, et omnia
alia ad regalitatem Principatus

ejusdem spectantibus, prout in

brevi praedicto plenius continetur.

Et non intendit quod Curia hie

contra concessionem domini

Regis de Principatu praedicto,

cum omnibus ad Principatum

ilium spectantibus, praefato Prin-

cipi factam, quam breve praedic-

tum testatur, in placito isto

cognoscere velit, &c. Et si, &c.,

parata est alia dicere, &c.

" Et, quia nondum visum est

Curias si procedendum situlterius

in placito isto nee ne, datus est

dies tam praefato Gilberto quam
praedictae Alianorse per attornatos

suos hie a die Paschae in tres

septimanas in statu quo nunc,

salvis partibus rationibus suis

hinc inde dicendis, &c."
1 From B., C, H., and L.

^ H., cele.

3 The words a la garrantie are

om H. alone.

* C, resceuz.

5 Gayn. is omitted from H.
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A.D.^ entered upon a roll. And, notwithstanding, he made
profert of a deed, and alleged as above, that they

could not warrant, &c., on the first day by reason of

their tender age.—And, notwithstanding this, Kels-